pretextu, eiusdemve questionis crebra repeticione in defectu notificacionis seu

publicacionis dicte sentencie hereditario iure plus debito fraudaretur,) cum instan-

cia requisiti vestre inclitissime Maiestati, reuerenciis ac nobilitatibus, omnibusque

quorum interest, certificare de eiusdem serie et tenore. Nos vero Glasguensis

ecclesie archiuas, et curie predecessoris nostri libros diligenter inuestigare facientes,

ipsoque processu atque sentencia apud registrum publicum inuentis, inspectis, et

consideratis, peticioni dicte Elezabeth iusticia exigente annuimus. Vt vero eandem

sacram Maiestatem, reuerencias, ac nobilitates, ceterosque quos presens concernit

negocium, tenor eiusdem sentencie, et series omnino non lateat, hanc de eodem

registro excopiandam, ac de verbo ad verbum presentibus inserendam, nostrique

sigilli testimonio corroborandam fore decreuimus, vt sequitur :
" Domini nostri

Jhesu Christi gloriosissimo nomine primitus invocato, graciam Spiritus Sancti ab

eodem eiusdemque intercessionem ad Patrem pro nobis humiliter implorantes, vt

nostrum prodeat de wltu Dei indicium et oculi nostri videant equitatem ; nos

Thomas de Mureheid, Robertas Fawside de Stobo et Moffeth prebendarii, canonici

Glasguenses, et Jacobus Knox, bachalarius in decretis, iudices ac commissarii

reuerendissimi in Christo patris ac domini, domini Eoberti, Dei et apostolice sedis

gracia archiepiscopi Glasguensis, cause et partibus infrascriptis ad promulgandam

sentenciam infrascriptam ac ad infrascripta specialiter constituti, iuxta tenorem

commissionis nobis desuper facte, cuius tenor sequitur in hec verba : RoBERTUS Dei

et apostolice sedis gracia archiepiscopus Glasguensis, venerabilibus et circumspectis

viris, magistris et dominis, Thome de Mureheid, Roberto Fawsid, dicte nostre

ecclesie canonicis, et Jacobo Knox, salutem cum benediccione diuina : Quia alias

causam seu causas bastardie seu illegittimacionis projjositam seu propositas, motam

seu motas, inter magistrum Johannem Auchinlek, actorem ab vna, et Elezebeth

Auchinlek pupillam et tutores eiusdem, ream seu reos, partibus ab altera, a curia

seculari ad nostram curiam specialiter remissas, prefato Jacobo potestatem cognos-

cendi et in eadem seu eisdem procedendi, vsque ad sentencie diffinitiue prolacionem,

exclusive commisimus ; et cum per eundem magistrum Jacobum inter prefatas partes

in huiusmodi causa seu causis, iuxta tenorem commissionis prefate, vsque ad ipsius

sentencie pronunciacionem exclusive processum extitit, ipsi partes dicte sentencie

prolacionem, eandemque ferri pronunciari et promulgari in prefata causa seu causis

instanter desiderant, et cum effectu petunt ; Nos igitur de vestris sciencia, circum-

speccione et legalitate plurimum confidentes, vobis tribus, aut duobus vestrum, ad
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huiusmodi sentenciam diffinitiuam pronunciandam, proferendam et promulgandam,

eandemque execucioni debite demandandam, ceteraque omnia et singula facienda et

exercenda, que ad prefate sentencie diffinitiue prolacionem ac eiusdem execucionem

de iure ac iudicandi consuetudine requiruntur, nostram plenariam potestatem ac

specialera facultatem concedimus et impertimur per presentes. In cuius rei testi-

monium, sigillum nostrum rotundum presentibus est affixum, apud ecclesiam nos-

tram metropolitanam Glasguensem, decimo sexto die mensis Maii, anno Domini

millesimo quadringentesimo nonogesimo quarto, et nostre consecracionis anno

vndecimo. Viso libello infrascripto continencie talis—Coram vobis venerabili et

egregio viro, magistro Patricio Leche, canonico Glasguensi ac officiali generali

eiusdem, above iudice in hac parte competente quocunque, pars venerabilis viri,

magistri Johannis Auchinlek, canonici Brechinensis, filii et ajqmrentis heredis

domini Johannis Auchinlek, legittimique et propinquioris heredis Elezabeth Mel-

wyne et Egidie Melwyne, contra et aduersus Elezabeth Auchinlek, filiam quondam

Jacobi Auchinlek, filii quondam et apparentis heredis dicti domini Johannis Auch-

inlek, ac contra eiusdem vniuersos et singulos tutores, curatores, ac quoscunque

alios interesse habere putantes, et presertim contra nobilem et potentem dominum,

Archibaldum comitem Angusie, eiusdem tutorem, seu contra quemcunque alium

pro eis in iudicio legittime interuenientem dicit, allegat, et secundum vim, formam

et tenorem cuiusdam breuis capelle regie in se continentis execucionem bastardie

propositam contra dictam Elezabeth per dictum magistrum Johannem, vobis directi,

prout in ipso breui plenius continetur, in iure proponit ; scilicet, quod dicta Eleza-

beth, que se asserit fore et esse legittimam et propinquiorern heredem Elezabeth

Malwyne et Egidie Melwyne, prout in breuibus capelle regie pro parte ipsius leuatis

plenius continetur, est bastarda ex illegitimo matrimonio procreata, que de iure

eis aut quibuscunque aliis succedere non potest, ex et pro eo quod matrimonium

inter Jacobum Auchinlek, eius patrem, et Egidiam Eos, eius matrem, de facto con-

tractum, fuit ab inicio de iure nullum et inualidum, pro eo quod dictus Jacobus

antequam cum dicta Egidia de facto matrimonium contraxit, carnali copula subse-

cuta, Mariotam Pennycuke, Agnetem Colwyne, et Jonetam Colwyne, quarum

quelibet attingebat dicte Egidie in quarto et quarto consanguinitatis gradibus, prius

carnaliter cognouit, prout in articulis continetur ; necnon quandam aliam, videlicet,

Jonetam Wallace, attingentem dicte Egidie in tercio et quarto gradibus consan-

guinitatis, ante contractum matrimonium cum dicta Egidia, ut premittitur, prius

carnaliter cognouit : quibus impedimentis non obstantibus dicti Jacobus et Egidia de

facto clandestine matrimonium ipso iure nullum contraxerunt, extra eorum ecclesias
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parochiales, tempore interdicto, bannis et solemnitatibus de iure canonico requisitis

pretermissis, prout in articulis declarabitur, vnde dicta Elezabeth illegittima et de

illegitimo matrimonio procreata censetur : Quare constitit quantum sufficit de pre-

missis vocatis, prout de iure in liac parte vocandis, et presertim dictis Elezabeth et

eius prenominato tutore, petit pars dicti magistri Johannis per vos pronunciari,

decerni et declarari dictum matrimonium, sic ut premittitur de facto contractum,

fuisse de iure nullum et inualidum, dictam Elezabeth ex dicto pretenso matrimonio

procreatam fore et esse bastardam, ex illegittimo matrimonio procreatam, racioni-

bus quibus supra ; dictamque Elezabeth dictis Elezabeth et Egidie minime succedere

de iure debere, non se asserentem ad omnia et singula premissa, sed duntaxat ad

ilia pro intencione sua probanda necessaria, dictamque Elezabeth et tutorem eius-

dem in expensis litis factis et fiendis condempnandos fore, et sibi adiudicari debent :

protestando hunc suum libellum velle addere, diminuere, et ad calamum reformare

tociens quociens opus fuerit et de iure licebit ; super hiis vestrum officium benig-

num humiliter implorando, reuerende domine iudex, auctoritate re litis super

preinserto libello continuacione articulis desuper formatis, ac testium super huius-

modi articulis productorum et receptorum deposicionibus, articulisque et contrariis

pro parte dicte Elezabeth exhibitis ac probacionibus, et signanter confessione

ipsius magistri Johannis super dictis articulis, contrariis factis, opposicionibus ex

parte vtriusque hinc inde et replicis, necnon duplicis pro parte eiusdem Johannis

ceterisque hinc inde productis, visis eciam iurium et racionum vtriusque partis

allegacionibus, reliquisque omnibus et singulis coram quondam bone memorie

magistro Patricio Leche, canonico Glasguensi ac officiali pro tunc tempore propo-

sitionis dicte cause coram eodem et contestacionis litis iudice, et coram prefato

magistro Jacobo commissario dicte cause post obitum dicti quondam magistri

Patricii specialiter constitute, propositis, productis, et allegatis, ipsiusque cause

meritis equa iusticie lance discussis iurisperitorum consilio desuper requisite, pre-

habito et secuto, solum Deum pre oculis habentes, per banc nostram sentenciam

diffinitiuam quam ferimus in hiis scriptis, et promulgamus ex hiis que vidimus

concipimus, et coram quondam magistro Patricio officiali et Jacobo commissario

autedictis deducta sunt pronunciando, absoluimus dictam Elezabeth pupillam ab

impeticione ipsius magistri Johannis, prout in iudicio, vt premittitur, deducitur, et

preinserto libello proponitur et libellatur, eandemque Elezabeth fuisse, et esse, et

fore prolem legittimam dictorum quondam Jacobi Auchinlek et Egidie Eos, suorum

parentum, decernentes et declarantes, non obstantibus quibuscunque pro parte dicti

magistri Johannis in contrarium propositis, ostensis, aut allegatis, eundemque

2 D
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Johannem in expensis litis in huiusmodi causa per partem dicte Elezabeth pupille

factis condempnandum fore, et presencium sub tenore condempnamus
;
quarum

expensarum taxacionem nobis in posterum reseruamus et hoc omnibus quorum

interest innotescimus per presentes. Lecta, lata, recitata, et promulgata fuit hec

nostra sentencia diffinitiua de mandato dicti reuerendissimi patris, et cum consilio

eiusdem ac multorum iurisperitorum desuper prius consultorum, et in presencia

ipsarum parcium citatarum, vocatarum, et ad huiusmodi sentenciam audiendam

comparencium, die Veneris > decimo sexto mensis Maii, anno Domini millesimo

quadringentesimo nonogesimo quarto, coram hiis testibus, videlicet, magistris et

dominis Jacobo Allerdes, preposito ecclesie collegiate Sanctiandree, Patricio Elphin-

stoun, canonicis Glasguensibus, Niniano Dalgles, rectore de Moussald, decano facul-

tatis Glasguensis, Symone de Fawside, clerico, et Dauid Burntoune, notario publico,

apud prefatam sentenciam manu propria subscripto. In quorum omnium et sin-

gulorum fidem et testimonium sigillum nostrum r[otundum] presentibus est affixum,

apud ciuitatem nostram Glasguensem, xxii° die mensis Octobris, anno Domini

millesimo quingentesimo duodecimo, et nostre consecracionis quarto.